ПРОТОКОЛ

заседания Межведомственной комиссии Октябрьского района

 по профилактике правонарушений
_____________________________________________________________________________________
п.г.т. Октябрьское

от «28» июня 2013 года № 2
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

Исполняющий обязанности главы Октябрьского района

Насибулин Алексей Юрьевич
Присутствовали:

	  члены Межведомственной комиссии по профилактике
  правонарушений Октябрьского района

	Насибулин А.Ю.

Дедюхин Д.П.
Соколова Г.Д.

	Галеева Т.Г.

Швардакова С.В.

Хабибуллин А.А.

	  ответственные сотрудники территориальных органов                               федеральных органов исполнительной власти

	  ответственные сотрудники органов местного
  самоуправления

	Давыдова И.А.
Пашкова В.А.

	  руководители предприятий (организаций)

	  специалисты для обеспечения заседания
	Понамарева Н.А.

1. О результатах деятельности в 2013 году общественных формирований правоохранительной направленности (добровольных народных дружин, родительских патрулей), материальном стимулировании граждан, участвующих в охране общественного порядка._____________________________________________________________________________
(Лаврова Татьяна Ивановна, начальник Управления образования и молодежной политики администрации Октябрьского района)
Решили:

1.1. Информацию докладчика принять к сведению.

1.2. Начальнику Управления образования и молодежной политики администрации Октябрьского района (Лаврова Т. И.), ОМВД России по Октябрьскому району (Дедюхину Д.П.): провести анализ эффективности деятельности родительского патруля на территории Октябрьского района за первое полугодие 2013 года, информацию направить в Межведомственную комиссию Октябрьского района по профилактике правонарушений

Срок: 22 июля 2013 года.
1.3. Начальнику Управления образования и молодежной политики администрации Октябрьского района (Лаврова Т. И.): рассмотреть возможность обеспечения родительского патруля формой в летний период.

Срок: 20 июля 2013 года.
1.4. Заслушать доклад главы администрации городского поселения Талинка на очередном заседании Межведомственной комиссии Октябрьского района по профилактике правонарушений
Срок: третий квартал 2013 года.
2. О принимаемых мерах по обеспечению законности, правопорядка и общественной безопасности при проведении праздничных мероприятий, посвященных 76 - летию Октябрьского района.__________________________________________ ______________________
(Дедюхин Дмитрий Петрович, начальник ОМВД России по Октябрьскому району; Давыдова Ирина  Анатольевна)
Решили:
2.1. Информацию докладчиков принять к сведению.
2.2. Рекомендовать: начальнику ОМВД РФ по Октябрьскому району (Дедюхину Д.П.), главному врачу МБУЗ «Октябрьская ЦРБ» (Джагаеву А.С.), директору филиала бюджетного учреждения ХМАО-Югры «Центроспас – Югория» по Октябрьскому району (Горчинскому А.Д.) в день проведения праздничных мероприятий привести соответствующие службы, дислоцирующиеся в пгт. Октябрьское, в режим повышенной готовности.

Срок: 04 июля 2013 года.
2.3. Главному  врачу МБУЗ «Октябрьская ЦРБ» (Джагаеву А.С.): организовать дежурство скорой медицинской помощи в местах проведения массовых праздничных мероприятий.

Срок: 04 июля 2013 года.
3. О результатах мероприятий по предупреждению правонарушений, совершаемых лицами, находящимися в состоянии алкогольного и наркотического  опьянения.___________________
 (Дедюхин Дмитрий Петрович, начальник ОМВД России по Октябрьскому району)
Решили:
3.1. Информацию докладчика принять к сведению.

3.2. Заместителю главы Октябрьского района (Насибулину А.Ю.) организовать рабочую встречу с представителями  ОМВД России по Октябрьскому  району, МБУЗ «Октябрьская ЦРБ» и отделения Няганского МРО УФСКН РФ для выработки мер по увеличению эффективности медицинского освидетельствования на предмет наркотического опьянения и определению новых видов синтетических психоактивных и наркотических веществ.

Срок: до 20 июля 2013 года.

3.3. Рекомендовать ОМВД России по Октябрьскому району (Дедюхину Д.П.) рассмотреть возможность предоставления сведений о лицах злоупотребляющих спиртными напитками главам городских и сельских поселений Октябрьского района для организации профилактической работы с данной категорией граждан.
Срок: до 20 июля 2013 года.

3.4. Рекомендовать главам городских и сельских поселений Октябрьского района запланировать и провести мероприятия по оказанию содействия в трудоустройстве, социальной помощи и поддержке нуждающимся гражданам, склонным к совершению преступлений и правонарушений.

Срок: до 20 декабря 2013 года.
3.5. Рекомендовать ОМВД России по Октябрьскому району (Дедюхину Д.П.), совместно с отделом развития предпринимательства (Сафроновой С.В.), главами городских и сельских поселений Октябрьского района, во взаимодействии с общественностью, провести рейдовые мероприятия по пресечению незаконной торговли алкогольной продукцией на территории Октябрьского района.

Срок: до 01 сентября 2013 года.

4. Об исполнении организациями,  предприятиями, учреждениями, органами местного самоуправления  представлений следственных органов и органов дознания об устранении причин и условий, способствовавших  совершению  преступлений в быту._______________________________________________________________________________
(Дедюхин Дмитрий Петрович, начальник ОМВД России по Октябрьскому району)
Решили:
4.1. Информацию докладчиков принять к сведению.
4.2. Пригласить на очередное заседание Межведомственной комиссии по профилактике правонарушений руководителей учреждений торговли, владельцев кафе, баров в которых совершены преступления в общественных местах и негативно влияющих на оперативную обстановку на территории Октябрьского района для обсуждения данной проблемы и выработки мер по профилактике преступлений и правонарушений.
Срок: до 01 сентября 2013 года.

         Информацию об исполнении направлять письменно, согласно указанных сроков исполнения в отдел по организации взаимодействия с органами охраны правопорядка Думы Октябрьского района (факс:28-107, e-mail:PonamarevaNA@oktregion.ru)
Исполняющий обязанности главы
Октябрьского района

   А.Ю. Насибулин